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 اتفاق تازه در بازار اجاره
مستأجران در پوشش مالک

برخی گزارشات میدانی از بروز یک اتفاق نادر در 
بازار اجاره توسط گروهی محدود از مستأجران 

حکایت دارد.
به گزارش اکوایران، برخی مشاهدات از یک اتفاق نادر بازار 
اجاره حکایت دارد که توسط گروهی محدود از جامعه اجاره 
نشین رخ می دهد. نتیجه این مشاهدات میدانی این است که 
این گروه خاص از مســتأجران بعد از اجاره ملک مدنظر، به 
طور مخفیانه، همان ملک را مجدد به صورت روزانه به افراد 
دیگر اجاره می دهند.اجاره این املاک غالبا به مدت دو سه روز 
است و به دلیل اینکه مدت اجاره این موارد بسیار کوتاه است، 
قرارداد خاصی منعقد نمی شود و توسط معدودی از مستأجران 
رقم می خورد. هر چند این موضوع به هیچ وجه رایج نیست 
اما می تواند یک هشدار برای مشاوران املاک و مالکان باشد 
تا در زمان انعقاد قرارداد به نوعی متوجه چنین افراد سودجویی 
باشند که به عنوان مستأجر وارد می شوند اما به طور مخفیانه 
در پوشش مالک قرار می گیرند. البته با توجه به اینکه این 
موضوع کاملا به صورت مخفیانه رخ می دهد و صرفا توافق 
غیررسمی و شفاهی فرد ســودجو با مستأجر جدید است، 

بنگاه های معاملاتی در جریان قرار نمی گیرند.

تقاضای فیلترشکن 30 برابر شد
 معیشت ۹ میلیون نفر
 تحت شعاع قرار گرفت

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: تقاضای 
فیلتر شکن در کشور 30 برابر شده است. این 
می تواند امنیت کاربران و اطلاعات کشور را به 

مخاطره بیاندازد.
به گزارش تجارت نیوز، حسین سلاح ورزی، نایب رییس اتاق 
بازرگانی در یکصد و سیزدهمین شورای گفت وگویی دولت 
و بخش خصوصی با اشاره به تبعات قطعی و محدودسازی 
اینترنت بر کسب وکارها، گفت: بر اساس سهمی که حوزه آی 
تی در تولید ناخالص ملی دارد هر ساعت قطعی اینترنت حدود 
۱.۵ میلیون دلار ضرر اقتصادی برای کشور به وجود می آورد. 
وی با اشــاره به فیلترینگ گشترده شبکه های اجتماعی، 
اضافه کرد: افزایش ۳۰ برابری برای تقاضای فیلترشکن ها 
در هفته های اخیر داشتیم و این فیلترشکن ها می تواند امنیت 
کاربران و امنیت اطلاعات کشور را تحت شعاع قرار بدهند.

سلاح ورزی ادامه داد: اتحادیه فناوران یارانه گزارش مفصلی 
تهیه کرده است که مطابق با آن معیشت حدود ۹ میلیون نفر از 
جمعیت کشور در غالب فروشگاه های آنلاین محصولات خود 
را عرضه می کردند در معرض خطر قرار گرفته اند. بسیاری از 
فعالان اقتصادی نیز بر این باورند که کسب وکارهای بزرگ 
نیز دچار آسیب شدند.این فعال اقتصادی با بیان اینکه تجار و 
صادرکنندگانی که مشتری خارجی دارند نمی توانند خریداران 
خود را ملزم به نصب پیام رسان های داخلی کنند، گفت: این 
مسئله باعث محدودیت شده است و ادامه این اختلال ها و 
عدم اطمینان ها باعث افزایش مهاجرت نخبگان و استارتاپ ها 

و کاهش سرمایه گذاری در حوزه آی تی می شود.

به همت سازمان فرهنگی هنری برگزار می شود 
جشنواره »ایران عزیز«؛ فرصتی 

برای آشنایی با فرهنگ اقوام ایرانی

 ســازمان فرهنگی هنری شــهرداری تهران 
جشنواره »ایران عزیز«؛ جشنواره وحدت اقوام 
ایرانــی را از ۲0 تا ۲۹ مهرماه با هدف معرفی 
فرهنگ اقوام ایرانی در دریاچه شهدای خلیج 

فارس برگزار می کند.
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران جشنواره »ایران عزیز«؛ 
جشــنواره وحدت اقوام ایرانی را با هدف معرفی فرهنگ، 
تمدن و آداب و رسوم اقوام گوناگون ایرانی برگزار می کند. 
این جشــنواره از ۲۰ تا ۲۹ مهر ماه هر روز از ساعت ۱۵ تا 
۲۲ در دریاچه شهدای خلیج فارس میزبان شهروندان است. 
در این جشنواره که به مناسبت هفته وحدت برگزار میشود، 
چهره های شاخص و تاثیرگذار هر یک از اقوام معرفی و تقدیر 
شده و هر قومی این فرصت را می یابد که فرهنگ خود را 
به معرض نمایش بگذارد و قوم خود را به لحاظ مختصات 
فرهنگی، تاریخی و... معرفی کند. ایجاد فضای شــادی و 
نشاط در جامعه همزمان با ایام ولادت پیامبر گرامی اسلام، 
بازشناســاندن ویژگی های اقوام مختلف ایرانی به جوانان 
و نوجوانان و تقویت هویت ملی از دیگر اهداف جشــنواره 

»ایران عزیز« است. 
اقوام لر، کرد، آذری، بلوچ، ترکمن، گیلکی، مازنی، عرب، 
بختیاری، قشقایی و خطه جنوبی کشور در جشنواره حضور 
خواهند داشت که با توجه به پراکندگی اقوام ایرانی در سطح 
کشور، به نوعی همه استان های ایران در جشنواره »ایران 
عزیز« حاضر هستند و هر یک از روزهای جشنواره به یکی 

از اقوام ایرانی اختصاص خواهد داشت. 
بخش استیج جشنواره »ایران عزیز« از ساعت ۱۸ تا ۲۲ با 
اجرای برنامه های متنوع میزبان مخاطبان کودک و بزرگسال 
است که از جمله این برنامه ها می توان به اجرای موسیقی 
اقوام، نمایش مستند کوتاه، برگزاری مسابقه برای حاضران، 
برنامه ویژه کودکان و... اشاره کرد. همچنین هر روز تعدادی 
از هنرمندان و خوانندگان مطرح کشور با حضور در جشنواره 

به اجرای موسیقی خواهند پرداخت. 
در بخش میدانــی نیز ۳۵۰ غرفه پیش بینی شــده که 
محصولات فرهنگی و صنایع دستی، محصولات غذایی، 
پوشاک و به طور کلی آداب و رسوم اقوام گوناگون در آن به 
نمایش در می آید و عرضه می شود و تلاش شده بهترین و 
باکیفیت ترین محصولات در اختیار شهروندان قرار گیرد. این 
غرفه ها هر روز از ســاعت ۱۵ تا ۲۲ فعال خواهند بود و در 
مقابل برخی از آنها گروه های موسیقی اقوام به اجرای برنامه 
می پردازند. آیین افتتاحیه جشنواره در روز پنجشنبه ۲۱ مهرماه 
با حضور اقوام مختلف ایرانی، مسئولان و مدیران کشوری 
و شــهری برگزار می شود. علاقه مندان برای بهره بردن از 
برنامه های جشــنواره »ایران عزیز« می توانند به دریاچه 
شهدای خلیج فارس )چیتگر( واقع در تهران، انتهای بزرگراه 
همت غرب مراجعه کنند. همچنین اطلاعات تکمیلی در 
پرتال جشنواره به نشــانیiran.farhangsara.ir  در 

دسترس علاقه مندان است.

 امروز- لیلا زمانی
 اقتصاد ایران به عنوان بزرگ ترین کشــور دارنده منابع هیدروکربوری دنیا 
به صادرات نفت خام وابسته است، این موضوع سبب شده است آمریکا با 
اعمال تحریم های نفتی بر فروش نفت ایران، به دنبال محدودیت در صادرات 
و آســیب رساندن به اقتصاد و معیشت مردم باشد. به اعتقاد کارشناسان، 
»بازارســازی نفت« یکی از راهکارهای ایمن سازی فروش نفت ایران در 
شــرایط تحریم و التهابات بازار است؛ بازارسازی برای فروش نفت ایران 
به این معناســت که موضوع تحریم از موضوع دوجانبه آمریکا و ایران، به 
موضوع مورد دغدغه کشور طرف ثالث در تعاملات نفتی ایران تبدیل شود، 
بدین صورت بازار فروش نفت ایران اثرپذیری حداقلی از بازگشت تحریم ها 
داشته و تداوم می یابد.ب شازار سازی تضمینی برای فروش نفت خام ایران 
از طریق صادرات خدمات فنی و مهندسی جهت نوسازی پالایشگاه های 
نیمه فعال کشــورهای همسو و دریافت سهام در آن پالایشگاه ها از جمله 
سیاست هایی است که دولت سیزدهم برای خنثی سازی تحریم های نفتی 
به اجرا گذاشته است.به زعم کارشناســان این روش مزایای زیادی دارد، 
نخستین مزیت آن این اســت که ضمن عدم سرمایه گذاری کلان برای 
ساخت پالایشگاه ها از مزایای پرهیز از خام فروشی نفت بهره مند می شویم؛ 
همچنین مسئله دیگر این است که همکاری در این زمینه به افزایش گره 
اقتصادی و امنیتی کشور میزبان به ما منجر می شود و این موضوع به لحاظ 

استراتژیک برایمان منفعت دارد.
تاکنون این رویکرد فقط در ارتباط با ونزوئلا به کار گرفته شده است که به افزایش ۱۰ برابری 
فروش نفت ایران به این کشور از ۲۰ هزار بشکه در روز به ۲۰۰ هزار بشکه منجر شده است.
این رویکرد در ایران در حال توســعه است و به نظر می رسد کشورهایی همچون افغانستان، 
عراق، سوریه و لبنان نیز اهداف خوبی برای همکاری در عرصه پالایشگاه های فراسرزمینی 

برای تهران به شمار می روند.
بازارسازی نفتی ایران؛ از آسیای میانه تا آمریکای جنوبی

ایران با هدف بازارسازی نفت خود، توجه به پالایشگاه های فرارسرزمینی را در دستور کار خود 
قرار داده و از ازبکستان و روسیه گرفته تا ونزوئلا و پاراگوئه، تقاضای کشور واردکننده را می خرد 

و بخشی از بازار نفت آن کشور را از آن خود می کند.
صادرات نفت ایران حدود یک دهه است که تحت تاثیر تحریم های گوناگون قرار داشته و 
حتی آمریکا در مواقعی به دنبال به صفر رساندن صادرات نفت ایران بود. اگرچه این تصمیم 
آمریکا هیچ گاه محقق نشد، اما در دولت گذشته و با خروج آمریکا از برجام، صادرات نفت کشور 

و دسترسی به پول آن به شدت محدود شد.
با روی کار آمدن دولت ســیزدهم، اگرچه مذاکرات برای احیای برجام ادامه داشته و دارد، اما 
هیچگاه صادرات نفت و توسعه این صنعت در ایران معطل برجام نماند و در همان ماه های اول، 
دولت سیزدهم صادرات نفت را از مسیرهای دیگر افزایش داد تا آنجا که در انتهای سال گذشته، 

رییس جمهوری از افزایش ۴۰ درصدی صادرات نفت خبر داد.
در کنار صادرات نفت از مسیرهای سنتی آن، ایران راه دیگری را نیز در پیش گرفت. استفاده 
از پالایشگاه های نفت سایر کشورها که با تمام ظرفیت خود فعالیت نمی کردند و در انتظار نفت 

خام بودند.
ایران از این طریق بازارسازی برای نفت خام خود را فارغ از روش های قدیمی فروش نفت در 
دستور کار خود قرار داد تا هم تولید و صادرات نفت خود را افزایش دهد و هم با پالایش نفت 
در پالایشگاه سایر کشورها، ارزش افزوده بالاتری را برای کشور به همراه داشته باشد. در این 
روش هم فرآورده های نفتی تولید شده قابلیت فروش در بازار همان کشور را خواهد داشت و 
هم می توان آن را صادر کرد. اولین مورد برای رسیدن به این هدف با ورود ایران به بازار نفت 

ونزوئلا محقق شد.
وزارت نفت برای سهامدار شدن در دو پالایشگاه »ال پالیتو« و »پاراگوانا« با ظرفیت ۱۴۰ و 
۹۵۵ هزار بشکه در روز در ونزوئلا اولین گام در این مسیر را برداشت. اقدامی که شروع صادرات 
نفت و میعانات گازی به ونزوئلا را به دنبال داشت. در دولت قبل اگرچه در مقاطعی ایران صادرات 
بنزین به ونزوئلا را انجام داده بود، اما این اقدام مستمر نبود ولی با سهامداری در پالایشگاه های 

این کشور، علاوه بر افزایش صادرات نفت ایران، منافع مالی نیز برای کشور ایجاد خواهد شد.
بعد از آن نوبت پالایشگاه »بولیوار ســوپریم سوئنو« با ظرفیت ۱۰۰ هزار بشکه در روز در 
نیکاراگوئه بود. اما ایران این اقدام خود را تنها به آمریکای جنوبی محدود نکرد و پالایشــگاه 
»الفرقلس« با ظرفیت ۱۴۰ هزار بشکه در روز در سوریه چهارمین پالایشگاه فراسرزمینی ایران 

به شمار می رود.
اقدامی که با گســترده تر شدن آن به سایر کشورها، علاوه بر تضمین صادرات نفت، باعث 

بی اثر شدن تحریم ها بر میزان صادرات نفت کشور خواهد بود. زیرا ایران با سهامدار شدن در 
پالایشگاه های فراسرزمینی، تقاضای کشور واردکننده را به اصطلاح می خرد و بخشی از بازار 
نفت آن کشور را از آن خود می کند.اهمیت این موضوع آنچنان زیاد است که در وزیر نفت ایران 
در حاشیه نشست اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای که موارد بسیار متعددی را شامل 

بوده، بر سهامداری پالایشگاه های فراسرزمینی نیز تاکید کرد.
جواد اوجی در دیدار با سرپرست انرژی ازبکستان ۶ محور همکاری دو کشور در حوزه انرژی 
را بررسی کردند که یکی از بندهای آن صدور خدمات فنی و مهندسی به ازبکستان و احیای 
ظرفیت دو پالایشگاه »بخارا« و »فرغانه« و صادرات نفت ایران به این کشور است.آنگونه که 
پیش از این نیز اعلام شده، در حال حاضر، ازبکستان ۲۳۰ هزار بشکه ظرفیت پالایشی دارد 
که نیمی از آن خالی است و ایران با احیای این ظرفیت علاوه بر افزایش تولید فرآورده های 

نفتی، امکان صادرات بیش از ۱۰۰ هزار بشکه نفت خام در روز به ازبکستان را خواهد داشت.
تصمیمی که وسعت پالایشگاه های فراسرزمینی ایران را از آسیای میانه تا آمریکای جنوبی 
گسترش خواهد داد و ایران می تواند بدون نگرانی از تکانه های اقتصادی ناشی از تحریم، تولید 

و صادرات نفت خود را افزایش دهد. 
علاوه بر آن، بازار ســوخت این کشورها، با نفت ایران عجین خواهد بود و منافع مشترک 

اقتصادی اجازه قبول تحریم های یک جانبه آمریکا از سوی این کشورها را نخواهد داد.
سرمایه گذاری در پالایشگاه های فراسرزمینی

»جواد سلیمان پور«، کارشناس اقتصادی در خصوص ضرورت اجتناب از خام فروشی نفت و 
حرکت به سمت فرآوری آن اظهار کرد: به طور کلی ظرفیت تحریم پذیری فرآورده های نفتی 
نسبت به خود نفت بسیار پایین تر است؛ زیرا مصرف کننده ی نفت فقط پالایشگاه ها هستند که 
تعدادشان محدود و مشخص است اما مصرف کننده ی نهایی فرآورده های نفتی نامحدود هستند 
و تقریباً تمامی کشورهای جهان را شامل می شود. وقتی مشتریان تا این حد گسترده می شوند، 

امکان فروش نیز افزایش می یابد.
وی ادامه داد: امکان رهگیری فرآورده های نفتی سخت است؛ بنابراین تحریم آن هم مشکل 
می شود، البته نمی توان گفت فرآورده های نفتی تحریم ناپذیر هستند، به ویژه اگر در حجم بالا 
بخواهیم آنها را صادر کنیم و باید با کشتی انجام شود که قابلیت رهگیری آن افزایش می یابد، اما 

به طور کلی فرآورده های نفتی تحریم پذیری کمتری نسبت به نفت خام دارند.
این کارشناس اقتصادی گفت: مزیتی که پالایشگاه های فراسرزمینی می توانند برای کشور 
داشــته باشند، بیشتر به نوع تعامل ما با آن کشورها بســتگی دارد. به طور مثال، اگر قرارداد 
سهامداری داشته باشیم، همکاری مستحکم تری خواهد بود. به طوری که نفت را در کشور 
مقصد پالایش می کنیم و فرآورده ها را به فروش می رسانیم یا به داخل کشور می آوریم و در 
مدار مصرف داخلی قرار می دهیم، اما اگر نوع تعامل قرارداد اجاره یا همکاری باشد، ممکن است 

کشور میزبان بر اثر تحریم ها دیگر از ما نفت نخرد.
سلیمان پور خاطرنشان کرد: همکاری در پالایشگاه های فراسرزمینی استراتژی بسیار مهمی 

است که خیلی از کشورها با هدف بازار سازی برای فروش نفت خود از آن استفاده می کنند.
وی افزود: پالایشگاه های قدیمی تر به طور معمول برای پالایش نفت خاصی طراحی می شدند 
و خیلی از کشورها برای اینکه بتوانند بازار پایداری برای نفت خود پیدا کنند، اقدام به همکاری 
با دیگر کشورها در پالایشگاه های فراسرزمینی در قالب قراردادهای سهامداری یا همکاری 

می کردند.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه همکاری در پالایشگاه های فراسرزمینی به طور کلی 
سیاست درستی است و می تواند منافع کشور را برآورده کند، بیان کرد: باید توجه داشته باشیم که 

استفاده از این روش ظرفیتی دارد و در همان ظرفیت می توانیم از آن استفاده کنیم.
سلیمان پور گفت: به عبارت دیگر نمی توانیم همه نفت کشور را از این طریق به فروش برسانیم، 
برای اجرای این سیاست باید شاخص های متعددی را مدنظر داشته باشیم تا به نتیجه مطلوب 
برسیم. به طور مثال، همکاری ما در عرصه پالایشگاه های فراسرزمینی با کشورهایی باشد که 

تعامل سیاسی مطلوبی با ما دارند. همچنین باید بتوانیم در آن کشور شبکه ی فروش و بازاریابی 
 فرآورده را ایجاد کنیم. به طور کلی باید مســائل فنی، اقتصادی، سیاسی و... را در نظر داشته 

باشیم.
وی در پاســخ به این سوال که آیا برای رفع مشکل ناترازی بنزین در کشورمان می توانیم 
به ظرفیت خروجی پالایشــگاه های فراسرزمینی تکیه کنیم یا خیر، تصریح کرد: تاکنون در 
زمینه ی پالایشگاه هایی که در خارج از ایران قرار دارند، خیلی قوی عمل نکرده ایم. همان طور 
که می دانید تنها ۳۰ درصد از خوراک اولیه ی پالایشگاه ها تبدیل به بنزین می شود؛ بنابراین 
اکنون نمی توانیم زیاد به این گزینه امیدوار باشیم. مگر اینکه در آینده در حوزه پالایشگاه های 
فراسرمینی قراردادهای بیشتری با دیگر کشورها منعقد کنیم و بتوانیم از خروجی آن ها در ارتباط 

با بنزین بهره ببریم.
این کارشناس اقتصادی در پایان تأکید کرد: البته ناترازی بنزین در کشور زیاد نیست و می توان 

با مدیریت مصرف موضوع را طی چند سال آینده کنترل کرد.
حوزه ی انرژی توانمندی های فنی و مهندسی خوبی داریم

»الهویردی دهقانی«، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت وگو با ایرنا، با اشاره به 
این موضوع که ارائه خدمات فنی و مهندسی برای کشورهای منطقه و جهان باید در اولویت 
ما قرار بگیرد، اظهار کرد: ما از این توانمندی برخورداریم که علاوه بر تامین نیازهای داخلی 
خودمان به کشورهای در حال توسعه ی دیگر نیز خدمات بدهیم و از این فرصت به نفع خودمان 
بهره ببریم. می توانیم با استفاده از نیروی انسانی خبره و توانمند ایرانی به کشورهایی از منطقه که 

نیازمند هستند، خدمات فنی و مهندسی صادر کنیم.
وی ادامه داد: انتظار ما این است که وزارتخانه های مختلف ارائه  خدمات فنی و مهندسی به 
دیگر کشورها را در دستور کار خود قرار دهند تا ضمن بهره برداری حداکثری از این فرصت از 

مزایای آن بهره مند شویم.
این نماینده مجلس تاکید کرد: در دنیای امروز خدمات می تواند مانند یک کالا به کشورهای 

دیگر صادر شود. این اقدام می تواند برای کشور ارزآوری و اشتغال آفرینی داشته باشد.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت: ما در حوزه ی انرژی توانمندی های فنی و 
مهندسی خوبی داریم. می توانیم با ارائه ی این خدمات به کشورهای دوست ضمن اینکه به آن ها 
کمک می کنیم، خودمان نیز نفع ببریم. ارائه ی خدمات فنی و مهندسی به دیگر کشورها می تواند 
فرصتی برای ما باشد که در راستای ارتقای توانمندی های خودمان گام برداریم. این یک سیاست 

برد-برد است و می توان از آن نهایت بهره برداری را کرد.
وی بیان کرد: اقدامی که وزارت نفت در خصوص سهامداری در پالایشگاه های فراسرزمینی 
در آمریکای لاتین و ارائه ی خدمات فنی و مهندســی به آن ها در دستور کار قرار داده، بسیار 
به جا و مناسب است. این سیاستی است که کشورهای غربی و پیشرفته از سال ها قبل در پیش 
گرفته اند و با ارائه ی خدمات فنی و مهندسی به دیگر کشورها از مزایای آن بهره مند می شوند. این 
کشورهای پیشرفته ارائه خدمات فنی و مهندسی در حوزه های مختلف را در انحصار خودشان 

دارند. ایران نیز می تواند به این حوزه وارد شود و از آن سود ببرد.
دهقانی افزود: ما از طریق ارائه ی خدمات فنی و مهندسی به دیگر کشورها در عرصه های 
مختلف می توانیم پیوند خودمان را با آنها افزایش دهیم و در راستای توسعه ی روابط تجاری و 

سیاسی خود با این کشورها گام برداریم.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: در حوزه پالایشگاه های فراسرزمینی فرصت های 
زیادی برای ایران وجود دارد؛ اما متأسفانه طی سال های گذشته و دولت قبل عملکرد خوبی در 
این زمینه نداشته ایم و نتوانسته ایم از شرایط موجود بهره لازم را ببریم. علاوه بر صادرات خدمات 
فنی و مهندسی، با سهامداری ایران در پالایشگاه های فراسرزمینی، امکان فروش تضمینی و 

بیشتر نفت و خنثی سازی تحریم ها فراهم خواهد شد.
به گفته ی وی، در کشــورهایی مانند چین و کشورهای اروپایی که نیاز به انرژی دارند، این 
امکان برای ما وجود داشــت که در پالایشگاه های آنها همکاری داشته باشیم یا خودمان به 
تاسیس پالایشگاه در این کشورها بپردازیم و امروز نفت را خام نمی فروختیم و با این شدت 

امکان تحریم نفت ما وجود نداشت.
دهقانی تصریح کرد: وقتی ما از طریق پالایشگاه های فراسرزمینی در دیگر کشورها فعالیت 
می کنیم، در واقع فروشنده و خریدار خودمان هستیم و امکان تحریم وجود ندارد. به این ترتیب، 

نفت خود را تبدیل به گازوئیل، بنزین و دیگر فرآورده ها می کنیم و آن را به فروش می رسانیم.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: همکاری در دیگر کشورها ازجمله کشورهای 
منطقه مانند عراق، لبنان، یمن و... در زمینه ی پالایشگاه های فراسرزمینی و یا مشارکت در 
این پالایشــگاه ها در کشورهای آمریکای لاتین می تواند راهکار مناسبی برای خنثی سازی 
تحریم های نفتی باشد. به طور مثال، ونزوئلا هم به لحاظ سیاسی با ما همسو و هم تولیدکننده ی 
نفت است. از طرف دیگر، این کشور در قاره ی آمریکا قرار دارد؛ بنابراین می توانیم از پتانسیل این 

کشور در این قاره بهره برداری کنیم و منافع خودمان را پیش ببریم.
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بازارسازان در حال پیشروی

رشد 8 درصدی موضوع انشاء 
است نه حساب اقتصادی!

کدام مسئولی توان اداره زندگی 
با حقوق شش میلیونی دارد؟

دانشمند عضو انجمن اقتصاد گفت: اگر بخواهیم یارانه بدهیم باید یارانه غیرنقدی 
انجام شود. دولت باید به قیمت تمام شده از تولیدکننده بخرد و با یک تفاوت 
یارانه ای به دست مصرف کننده برساند.مسعود دانشمند  در پاسخ به این پرسش 
که دســتاوری که دولت از حذف ارز دولتی بدست آورده گفت: دستاوردی که 
حذف ارز دولتی تا به امروز داشته، افزایش تورم و کاهش تولید و کاهش صادرات 
است. حال سوالی که بوجود می آید این است چرا تا به امروز این دستاوردها منفی 
بــود؟ به این دلیل که بدون برنامه ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کردیم. ارز ۴۲۰۰ 

تومانی ریشه و پایه تمام مسائل اقتصادی کشور بود. 

نماینده مردم نیشابور در مجلس گفت: مردم فهیم علیرغم مشکلات، مرزبندی 
دقیق و هوشمندانه ای با اقدامات تضعیف کننده امنیت کشور که از سوی منافقان 
و تجزیه طلبان صورت می گیرد دارند. احســان ارکانی در نشست علنی دیروز 
مجلس در تذکری، با بیان اینکه فشار معیشتی شانه های مردم را خرد کرده و 
امروز کارکنان، بازنشستگان و فرهنگیان با حقوق ۶ میلیون تومانی امکان اداره 
سفره خود را ندارند، گفت: کدامیک از وزرا و مسئولان که برای این مردم صبور 
تصمیم می گیرند حتی چند ماه توان مدیریت زندگی خود را با حقوق ۶ میلیون 

تومانی مثل سایر مردم دارند.

اخبار کوتاه 

برنانکی، دایموند و دیبویگ استادان روایتگر بحران های 
مالی اند که جایزه نوبل گرفته اند؛ تحقیقات این سه نفر به 
درک ما نسبت به چگونگی هجوم بانکی و اقداماتی که 
در دوره بحران مالی سیاستگذار باید انجام دهد، کمک 
کرده است.نوبل اقتصاد امسال به تلاش های علمی در 
زمینه بحران های مالی و بانکی اهدا شد. بن برنانکی، 
داگلاس دایموند و فیلیپ دیبویگ اســتادان بی بدیل 
روایتگر بحران های مالی هســتند کــه جهان یکی از 
مهم ترین آنها را در دهه اول هزاره ســوم از سر گذراند. 
بن برنانکی، تاریخدان بحران های اقتصادی است و از 
تقدیر جهانیان، او در هنگامه بحران مالی ۲۰۰۸، سکاندار 

فدرال رزرو بود.

نوبل برای منجیان اقتصاد
یادداشت امروز

  پویا جبل  عاملی

موضوع حفظ سهم بازار همیشه از دل مشغولی های مهم 
تمام تولیدکنندگان نفت و اعضای ســازمان اوپک بوده 
است. تولیدکنندگان عمده برای فعالیت های بازارسازی 
و حفظ ســهم بازار، همواره نقشه راه و راهبرد بلندمدتی 
را طراحی و اجرا می کنند. یکی از راهکارهای بازارسازی 
نفت، در اختیار گرفتن ظرفیت پالایشی یا پتروپالایشی در 
کشورهای مختلف و به ویژه مقاصد اصلی و کریدورهای 
مصرفی اســت. در واقع این یک اســتراتژی است. یک 
سیاستی نیست که در مواجه با یک شرایط فورس ماژور 
بتواند عملیاتی شود. برنامه های بلندمدت و راهبردی و نقشه 
راه لازم دارد. فرض کنید کشور ثالثی می خواهد با ایران 

تعاملات اقتصادی داشته باشد ولی...

فرصت ای نفتی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه3

 ادامه درصفحه6

ودگاه امام گواهی  فر
 بین المللی ندارد 

 استیضاح وزیر صمت 
مجددا به جریان افتاد

رئیس سازمان هواپیمایی با پایان مهلت دوماهه دولت

بازارسـازان  در حال پیشـروی
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صفحه 1

صفحه 2

 کیفیت بنزیـن داخلی  کیفیت بنزیـن داخلی 
کاهش یافته است؟کاهش یافته است؟

 سکوت تامل بر انگیز  وزارت نفت؛  سکوت تامل بر انگیز  وزارت نفت؛ 

  مساله آلایندگی بنزین را از سازمان استاندارد  پیگیری  کنیدمساله آلایندگی بنزین را از سازمان استاندارد  پیگیری  کنید

 واکنش رییس سازمان استاندارد به نمونه برداری از کیفیت بنزین:  واکنش رییس سازمان استاندارد به نمونه برداری از کیفیت بنزین: 

  هیچ نهادی حق گردن کشی مقابل قانون نداردهیچ نهادی حق گردن کشی مقابل قانون ندارد
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سود سپرده بانکی صندوق های 
سرمایه گذاری مشمول مالیات نیست

 بر اساس قانون قیمت ها 
باید مطابق شهریور 1400 باشد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: دیوان عدالت اداری:
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